
COPIA

N. Gen.le 401           del 22/06/2017

N. di Settore 97 del 22/06/2017

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione acconto competenze tecniche  per la verifica di stabilità, prove 
sperimentali strutturali, progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione 
ed esecuzione, direzione dei lavori  per il consolidamento e restauro del campanile dell’ex 
chiesa di Santa Caterina – Primi interventi di messa in sicurezza e salvaguardia CIG 
ZD41DBEF34  -  Acconto Liquidazione fattura

Premesso   che con  de termina del  set tore I I I   numero generale 188 del  09 .03 .2017,  esecu tiva a i  
sens i  d i  legge,  i l  Responsab ile  de l  Set tore  I I I ,  ha disposto  di  a f f idare al l 'arch.  Girolamo 
Bellomo,  na to a  Grot te  (Ag)  i l  27.10.1948  e res idente  a  Palermo in  v ia  Valdemone  n.  32  (  
cod ice  f i sca le  BLLGLM48R27E209H),  con s tud io a  Palermo viale  Campania  n .  46 ,  l ibero 
Pro fessionis ta ,  iscri t to  al  n .  1366 del l 'a lbo  de l l 'Ord ine  degli  archi tet t i  del la  Provincia  di  
Pa lermo,  i l  servizio  per la  progettazione  esecu tiva d i  primi in terventi  per la  messa in  s icurezza 
e  salvaguard ia del  campanile  del l 'ex  Chiesa d i  Santa Caterina,  coordinamento del la  s icurezza 
in  fase d i  progettazione ,  d irezione lavori ,  contabi l i tà ,  l iquidazione  e  cer t i f ica to  di  regolare 
esecuzione,  l ' incarico comprende anche le  indagini  e  prove in  s i to  e  ver i f ica di  stabil i tà  su l la  
st rut tura muraria  de l  campani le;
Che   i  fondi necessar i  per  l 'af f idamento del  serv iz io di  cu i sopra par i  ad €.  12.691,23, 
sono s tat i  impegnati  con la  stessa determina 188/2017 al capito lo 1371.00 (cod. b i lancio  
01.06-1.03 codice piano f inanz iar io U.1.03.02.11.999);
Che  in  data 6  marzo 2017  è sta to sot toscri tto  i l  disciplinare per l 'a ff idamento del  serviz io  
di  cui  in  ogget to;
Considerato che:
- i l  professionista  con nota  de l  01.06.2017  assun ta al  pro tocollo  generale  d i  ques to  Comune ha  

trasmesso,  in  cinque  copie ,  i l  p rogetto  esecutivo di  cui  sopra ;
- l ' arch.  Girolamo Bel lomo,  nato  a  Grotte  (Ag)  i l  27 .10 .1948 e residen te a  Pale rmo in  via  

Valdemone n.  32 (  codice f iscale  BLLGLM48R27E209H),  con  studio a  Pa lermo via le  
Campania n .  46,  l ibero Profess ion ista ,  isc r i t to  al  n .  1366 del l 'a lbo del l 'Ordine deg li  architet t i  
del la  Prov inc ia  di  Palermo,   ha  trasmesso,  in  data  14.06.2017 ,  la  rela t iva fat tura  numero 1PA 
di  € .  7 .612,80 sogget ta  a  r i tenuta d i  acconto ,  onde  consegui re  i l  pagamento ;

Accertato  che l 'obbl igazione giu r id ica  r i sul ta  esigib i le ;
Ritenuto  dover  provvedere al la  l iqu idazione del la  suddet ta  fat tura;



Vista  la  de l ibera  di  Consigl io  Comunale n .  42 del  31.05.2017,  esecut iva ,  con la  qua le  è  s tato  
approvato i l  documento  un ico  di  programmazione  2017-2019 (  DUP);
Vista  la  de l ibera  di  Consigl io  Comunale n .  43 del  31.05.2017,  esecut iva ,  con la  qua le  è  s tato  
approvato i l  Bilanc io  di  Previs ione per  l 'e serciz io  f inanz iar io  2017 e  i l  b i lancio  plur iennale  
2017/2019;
Vista  la  de l iberazione di  G.M. n .  45 del  06.06.2017 d i  assegnazione dei  capitol i  d i  spesa  ag li  
incar icat i  d i  posizione organizza t iva per  l 'e serciz io  f inanz iar io  2017 e  bi lancio  plur iennale  
2017/2019;  
Visto  i l  D.  Lgs.  n .118/2011 ed in  par t ico lare i  punti  6  e  9 .1  del  pr inc ipio  contabi le  app licato  
de l la  contabil i tà  f inanziar ia ;  
Visto  i l  v igen te Regolamento di  Contab il i tà;
Visto  i l  d .Lgs .  n .  267/2000,  come modif icato  ed  in tegrato  dal  d .Lgs.  n .  126/2014 ,  ed in  
par t ico lare g l i  ar t ico l i  183 ,  comma 5  e  184 ;
Vista  la  Determina Sindaca le  n .°  32  de l  30.12.2016  di  incar ico  per  la  posizione Organizza t iva 
d i  Responsabi le  del  Se t to re I I I  Gest ione  de l  Terr i to r io   a l  Geom. Giun ta Mar io;
Visto  lo  Statu to  Comunale esecut ivo  a  tu t t i  g l i  ef fet t i  d i  Legge
 

DETERMINA
La premessa  narra t iva forma par te  in tegrante  e  sos tanzia le  del  presente  at to  e  qui  si  in tende 
inte ramente r ipor ta ta  e  t rascr i t ta

1-  di  l iquidare la  somma  complessiva di  Euro 7 .612,80 così  d ist in ta  :                                           
   -  € .  6 .412,80 al l 'arch.  Girolamo Bellomo,  na to  a  Grot te  (Ag) i l  27.10.1948  e res idente  a     
   Pa lermo in  via  Valdemone n .  32 (  codice f iscale  BLLGLM48R27E209H) ,  con studio  a    
   Pa lermo via le  Campania n .  46,  l ibero Profess ion ista ,  isc r i t to  al  n .1366  de ll ' a lbo  
   de l l 'Ord ine  degli  archi tet t i  del la  Provincia  di  Pa lermo giusta  fa t tu ra n .  1PA de l  14.06.17,   
   ef fet tuando  l ' accred ito  trami te  bon if ico bancar io  IBAN IT17G0200804619000103136621;                                                                                          
   -  € .  1 .200,00 qua le r i tenu ta di  acconto IRPEF ;                                                                                   
2 .  Imputare la  spesa al  cap ito lo  1371.00 (cod ice  di  b i lancio  01 .06-1.03-  codice p iano   
    f inanziar io  U.1.03.02.11.999   cod ice  siope  1030)  de l  b i lancio  Comunale 2017  giusta  
    dete rmina di  impegno n .  188 del  09 .03 .2017;                                                                                                                  
3 .  Di t rasmet tere  i l  p resente a t to ,  unitamente  ai  document i  g ius t if ica t iv i  del la  spesa  
    a l l 'uff icio  ragioneria  per  l 'emiss ione del  relat ivo mandato d i  pagamento;                                      
4 .  d i  rendere noto a i  sens i  del l 'ar t .  3  del la  Legge n .°241/1990 chi  i l  Responsab ile  de l  
    Procedimento è  i l  geom. Giun ta Mar io;                                                                           
5 .  d i  dare  at to  al t res ì  che i l  presen te provvedimento è  r i levante a i  f in i  degli  obblighi  d i  cu i  
    a l  d .Lgs.  n .  33/2013 e  per tanto  sarà pubblicato  su  Amminis trazione trasparen te ai  sensi   
    del l 'ar t .  37 del  medesimo decre to;                                                                                      
6 .  d i   t rasmet tere  i l  Presente Atto  al  Sindaco.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 22/06/2017                              
                                                 



Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


